30 4

1284 Februar 3

Hermann von Minden, Dominikanerprior zu Straßburg, erläßt Bestimmungen für das Kloster St. Agnes zu Freiburg betreffend Anzahl der Nonnen, Erwerbung von Besitz und Vermögen sowie die Klausur, insbesondere Größe und Beschaffenheit der Fenster.

35 *Abschr. (B) (1484) Universitätsbibliothek Basel: Handschr. E III 13 (Chronicon von Johannes Meyer), f. 49^v.*

3 ll werden súlen A² mm tode über der Zeile nn noch A² oo in A²
 pp âne A² qq -rre A² rr -tte A² ss -mech- A² tt vetter ingesigel A²
 uu -der A² vv her fehlt in A² ww von A² xx ze A² yy Búchein A²
 40 zz Kúch- A²

G. Löhr in: *Römische Quartalschrift f. christliche Altertumskunde u. f. Kirchengeschichte* Bd. 33 (Freiburg 1925), S. 166 f. nach B.

Frater Hermannus dictus de Minda prior indignus fratrum ordinis Predicatorum in Argentina omnibus presens scriptum visuris salutem in domino sempiternam. Notum fore cupio, quod cum priorissa et sorores monasterii Sancte Agnetis extra muros Vriburgenses¹ Constantiensis dyocesis essent quoad curam ipsarum beneficium ordinis assecute, mihi tanquam speciali ipsarum in domino zelatori ordinationem ipsarum et reformationem commiserunt² fidem prestantes, quod ea, que ad bonum statum ipsarum spectantia disponerem, futuris temporibus inviolabiliter observarent. Sciens igitur, quod levi oneri^a 10 et suavi iugo ordinis ipsarum, quibus per regule et constitutionum observanciam se voluntarie subdiderunt, multa superaddere non oportet, paucis augendum decrevi, quod ipsarum usui proficiat ac quieti³. Statui igitur, quod^b congregacio in professis et noviciis numerum quadragenarium non excedat. Possessiones aut pecuniam non recipiant, pro quibus certam ad tempus vite donan- 15 cium vel creditorum solvant pensionem. Bona tamen ei[us]modi^c possunt recipere et pecuniam oblatam in predia convertere, si illi, qui dant, contenti esse velint fructibus inde provenientius sine monasterii gravamine ampliori. Constitutiones diligenter attendant in muris, septis, rotis et cla[us]uris necnon et custodia eorum, qui pro tempore ingrediuntur. Verum quia non est expres- 20 sum de quantitate fenestrarum⁴, ordino, quod maior fenestra duplicata in longitudine sex pedes habeat, spacium sive^d banca inter cancellos unius pedis et palmi, cancelli duplices ferrei et quadratis virgis ita stricti, ut ne ovum galline possit transmitti. Fenestra familie, que fratrum dicitur et conversorum, tres pedes habeat in distancia maiori similis et eciam ferrata^e. Fensterule^f 25 confessionum unum pedem habeant non distantibus cancellis plurimum propter